ПРОТОКОЛ
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

с. Красноборск

14 декабря 2023 г.                                                                  			       № 23/3

Председатель – Вяткин Е.А.
Секретарь – Ворончихина С.И.
	Присутствовали:
Члены Совета Волов С.В., Заозерский А.Н., Карачева О.В., Коробова Н.В., Поздеева Н.В., Скуратова И.И., Суетина О.В.
В заседании приняло участие 11 членов из 19. Совет правомочен принимать решения.
	Приглашенные: Суетин И.В. – индивидуальный предприниматель, Низовцева М.В. – исполнительный секретарь Красноборского местного отделения партии «Единая Россия», Раздобурдина О.А. – редактор газеты «Знамя».

1. Выполнение решений заседаний Совета по малому и среднему предпринимательству в 2023 году
_______________________________________________________________________
(Ворончихина С.И., Вяткин Е.А.., Поздеева Н.В., Суетина О.В.)

	1.1. Принять полученную информацию к сведению.
1.2. Продолжить работу по внесению изменений в областное законодательство о патентной системе налогообложения.
1.3. Рекомендовать администрации:
Направить в Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике Архангельского областного Собрания депутатов запрос о выполнении решения заседания комитета от 22 июня 2023 года;
О полученном ответе проинформировать предпринимательское сообщество.
Срок до 25 февраля 2024 года.
1.4. Рекомендовать КУМИ:
запросить в министерстве имущественных отношений результаты по оспариванию изменений кадастровой стоимости объектов недвижимости;
О полученной информации проинформировать предпринимательское сообщество;
Пояснить предпринимательскому сообществу, почему в перечень торгово-офисных объектов включен только один объект из находящихся по адресу с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 14.
Срок до 25 февраля 2024 года.
1.5. Рекомендовать администрации направить в министерство связи и информационных технологий ходатайство о разработке программы улучшения качества связи в п. Комсомольский.
Срок до 25 февраля 2023 года.

2. Определение фокуса стратегического развития территории Красноборского муниципального округа Архангельской области
_______________________________________________________________________
(Вяткин Е.А.., Коробова Н.В., Поздеева Н.В., Скуратова И.И., Суетина О.В.)

	2.1. Принять полученную информацию к сведению.
	2.2. Одобрить проект «Красноборье – территория здоровья».

3. Информация о проектной деятельности, поддерживаемой партией «Единая Россия»
_______________________________________________________________________
(Низовцева М.В., Вяткин Е.А., Суетина О.В.)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Красноборскому местному отделению партии «Единая Россия» более широко информировать население о проводимых конкурсах проектов.
3.3. Рекомендовать предпринимателям более активно участвовать в проектной деятельности.

4. Награждение по итогам года
____________________________________________________________________
(Вяткин Е.А..)

4.1. Информацию принять к сведению.

5. Разное
_______________________________________________________________________
(Ворончихина С.И., Вяткин Е.А., Заозерский А.Н., Коробова Н.В., Скуратова И.И., Суетина О.В.)

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Рекомендовать предпринимательскому сообществу принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею Красноборского района.

Председатель				                                    Е.А. Вяткин

Секретарь								   С.И. Ворончихина